CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 37/2021

Solicita informações sobre Decreto nº 946
que regulamente a concessão de auxílio-
alimentação  aos  servidores  públicos
municipais de Toledo.

Senhor Presidente,

Os vereadores que este subscrevem, nos termos do inciso IX do artigo
157 do Regimento Interno,

REQUEREM

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado ofício  ao  Chefe  do Executivo
Municipal solicitando informações  sobre  a finalidade do corte do auxílio-alimentação
dos servidores públicos municipais de Toledo em virtude de afastamento da covid-19 e
a relação dos servidores que tiveram seu auxílio cortado.

Tal  solicitação se faz necessária  diante de inúmeras solicitações dos
servidores a esses vereadores.

SALA DAS SESSÕES, 13 de abril de 2021.

JOZIMAR POLASSO                                               PROFESSOR OSEIAS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br